
令和４年１月１２日 

 

各中学校 校長 殿 

 

沖縄県立陽明高等学校   

 校長 宮 城 哲 夫  

（公印省略） 

 

まん延防止等重点措置下における本校推薦入試の対応について 

 

中冬の候、貴校ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の

教育に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年１月７日付教県第 1677 号にて県教育庁県立学校教育課からの通知に

基づき、本校における推薦入試の対応について、下記のとおり変更いたします。 

 つきましては、貴校においては、職員、生徒、保護者へ周知の上、対応をお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 推薦入試における受験生の面接（適性検査・実技検査等は除く）は原則中止とし、 

選抜については、提出書類に基づき合格内定者を決定いたします。ただし、選抜する上

で、必要不可欠の場合は、面接（集合場所については、受付後当該校へ直接連絡する）

を行います。 

 

２ 出願書類の提出については、これまで本校へ直接提出してきた中学校においても、 

郵送での提出を行ってもかまいません。郵送につきましては、本校募集要項 P.2を参照

し行ってください。 

 

 

問い合わせ先 

沖縄県立陽明高等学校 

教  頭：北岡 哲治 

入試担当：安次嶺 主紋 

所在地：浦添市大平４８８番地 

電話：098-879-3062・3063 

FAX：098-879-9520 


